

ASBISC ENTERPRISES PLC

**DODATKOWE INFORMACJE FINANSOWE
ZA OKRES TRZECH MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
30 CZERWCA 2009 R.**

ASBISC ENTERPRISES PLC

NIEZBADANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 R.

Spis treści

	Strona
Niezbadany skonsolidowany rachunek zysków i strat	1
Niezbadane skonsolidowane zestawienie całkowitych dochodów	2
Niebadane skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	3
Niezbadane skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym	4
Niezbadane skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	5
Noty objaśniające do niezbadanego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	6-14

**NIEZBADANY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**

	Nota	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
Przychody	18	231,254,976	344,722,366	469,168,595	704,804,551
Koszt własny sprzedaży		(219,567,747)	(325,004,220)	(450,302,798)	(663,416,339)
Zysk brutto		11,687,229	19,718,146	18,865,797	41,388,212
Koszty sprzedaży		(6,121,252)	(8,532,019)	(12,239,131)	(15,625,763)
Koszty ogólnego zarządu		(5,356,058)	(6,650,568)	(10,925,440)	(12,371,155)
Zysk/(strata) z działalności operacyjnej		209,919	4,535,559	(4,298,774)	13,391,294
Koszty finansowe	5	(1,756,556)	(1,823,070)	(3,572,362)	(3,278,364)
Przychody finansowe	5	633,469	42,087	646,529	221,784
Pozostałe przychody	4	226,753	106,515	369,616	186,931
Odpisana ujemna wartość firmy		-	89,715	-	89,715
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem	6	(686,415)	2,950,806	(6,854,991)	10,611,360
Podatek dochodowy	7	373,550	(1,196,616)	334,671	(3,303,425)
Zysk/(strata) po opodatkowaniu		(312,865)	1,754,190	(6,520,320)	7,307,935
Przypisany:					
Udziałowcom mniejszościowym		21,391	8,239	8,065	33,721
Właścicielom podmiotu dominującego		(334,256)	1,745,951	(6,528,385)	7,274,214
		(312,865)	1,754,190	(6,520,320)	7,307,935
Zysk na akcję		Centów USD	Centów USD	Centów USD	Centów USD
Podstawowy i rozwodniony z działalności kontynuowanej		(0.60)	3.15	(11.76)	13.11

**NIEZBADANE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009**
(Dane wyrażone w USD)

	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
(Strata)/zysk po opodatkowaniu	(312,865)	1,754,190	(6,520,320)	7,307,935
Inne całkowite dochody:				
Różnice kursowe z przeliczenia operacji zagranicznych	690,759	696,142	(849,563)	1,432,290
Inne całkowite dochody/(straty) za okres	690,759	696,142	(849,563)	1,432,290
Całkowite dochody/(straty) ogółem za okres	<u>377,894</u>	<u>2,450,332</u>	<u>(7,369,883)</u>	<u>8,740,225</u>
Całkowite dochody ogółem przypisane:				
Udziałowcom mniejszościowym	23,284	25,482	(10,060)	34,122
Właścicielom podmiotu dominującego	354,610	2,424,850	(7,359,823)	8,706,103
	<u>377,894</u>	<u>2,450,332</u>	<u>(7,369,883)</u>	<u>8,740,225</u>

ASBISC ENTERPRISES PLC
**NIEZBADANE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
WEDŁUG STANU NA 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**

AKTYWA	Nota	Niezbadane na 30 czerwca 2009 USD	Zbadane na 31 grudnia 2008 USD
Aktywa obrotowe			
Zapasy		77,789,634	80,974,446
Należności z tytułu dostaw i usług	8	152,129,868	202,898,802
Pozostałe aktywa obrotowe	9	9,294,823	8,183,223
Podatek dochodowy	7	2,731,011	2,853,297
Środki pieniężne w banku i gotówka	19	30,659,571	41,207,621
Aktywa obrotowe ogółem		272,604,907	336,117,389
Aktywa trwałe			
Wartość firmy	22	550,517	550,517
Rzeczowe aktywa trwałe	10	24,623,123	24,470,498
Inwestycje	12	9,580	9,580
Wartości niematerialne i prawne	11	2,482,990	1,601,797
Aktywa z tytułu podatku odroczonego		508,802	140,992
Aktywa trwałe ogółem		28,175,012	26,773,384
Aktywa ogółem		300,779,919	362,890,773
PASYWA			
Zobowiązania			
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		143,108,074	175,925,349
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	13	17,216,266	32,533,655
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	7	34,022	189,678
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	16	75,059	89,648
Krótkoterminowe pożyczki kredyty bankowe	14	48,122,730	54,165,127
Zobowiązania krótkoterminowe ogółem		208,556,151	262,903,457
Zobowiązania długoterminowe			
Zobowiązania długoterminowe	15	4,444,802	4,805,689
Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	16	135,568	168,346
Zobowiązania długoterminowe ogółem		4,580,370	4,974,035
Zobowiązania ogółem		213,136,521	267,877,492
Kapitały własne			
Kapitał zakładowy	17	11,100,000	11,100,000
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej		23,518,243	23,518,243
Zatrzymane zyski i inne składniki kapitałów własnych		52,904,166	60,263,989
Kapitały własne przypadające na właścicieli podmiotu dominującego		87,522,409	94,882,232
Udziały mniejszościowe		120,989	131,049
Kapitały własne ogółem		87,643,398	95,013,281
Pasywa ogółem		300,779,919	362,890,773

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Radę 11 sierpnia 2009

Siarhei Kostevitch
Dyrektor

Marios Christou
Dyrektor

**NIEZBADANE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009**
(Dane wyrażone w USD)

Przypisane właścicielom podmiotu dominującego

	Kapitał zakładowy USD	Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej USD	Zatrzymane zyski USD	Translacja operacji zagranicznych USD	Ogółem USD	Udziały mniejszościowe USD	Kapitały własne ogółem USD
Stan na 31 grudnia 2007 i 1 stycznia 2008	11,100,000	23,518,243	58,807,754	2,274,498	95,700,495	-	95,700,495
Udziały mniejszościowe z akwizycji spółek zależnych	-	-	-	-	-	56,750	56,750
Wypłata dywidendy za 2007 rok	-	-	(3,330,000)	-	(3,330,000)	-	(3,330,000)
Całkowite dochody ogółem za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2008	-	-	7,274,214	1,431,889	8,706,103	34,122	8,740,225
Stan na 30 czerwca 2008	<u>11,100,000</u>	<u>23,518,243</u>	<u>62,751,968</u>	<u>3,706,387</u>	<u>101,076,598</u>	<u>90,872</u>	<u>101,167,470</u>
Udziały mniejszościowe z akwizycji spółek zależnych	-	-	-	-	-	(11,404)	(11,404)
Zwiększenie udziałów mniejszościowych w związku z dodatkowym kapitałem zakładowym	-	-	-	-	-	8,602	8,602
Całkowite dochody ogółem za okres od 1 lipca 2008 do 31 grudnia 2008	-	-	(3,253,514)	(2,940,852)	(6,194,366)	42,979	(6,151,387)
Stan na 31 grudnia 2008 i 1 stycznia 2009	11,100,000	23,518,243	59,498,454	765,535	94,882,232	131,049	95,013,281
Całkowita strata ogółem za okres od 1 stycznia 2009 do 30 czerwca 2009	-	-	(6,528,385)	(831,438)	(7,359,823)	(10,060)	(7,369,883)
Stan na 30 czerwca 2009	<u>11,100,000</u>	<u>23,518,243</u>	<u>52,970,069</u>	<u>(65,903)</u>	<u>87,522,409</u>	<u>120,989</u>	<u>87,643,398</u>

**NIEZBADANE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**

	Nota	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
(Strata)/zysk za okres przed opodatkowaniem i udziałami mniejszościowymi		(6,854,991)	10,611,360
Korekty:			
Różnice kursowe z konsolidacji		(46,760)	(80,346)
Rezerwa na należności nieściągalne i odpisane należności		312,207	349,477
Odzyskane należności nieściągalne		(67,026)	(80,674)
Amortyzacja	10	1,017,411	823,964
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych	11	415,568	389,320
Odpisana ujemna wartość firmy		(3,251)	(89,715)
Odsetki otrzymane		(645,915)	(136,784)
Odsetki zapłacone		2,213,986	1,975,719
Strata/(zysk) ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych		41,226	(16,219)
(Strata)/zysk z działalności operacyjnej przed zmianą stanu kapitału obrotowego		(3,617,545)	13,746,102
Zmniejszenie/(zwiększenie) stanu zapasów		3,583,563	(8,278,741)
Zmniejszenie stanu należności z tytułu dostaw i usług		49,917,890	1,744,170
Zwiększenie stanu pozostałych aktywów obrotowych		(1,044,203)	(6,497,963)
Zmniejszenie stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług		(32,793,973)	(2,396,154)
Zmniejszenie stanu pozostałych zobowiązań krótkoterminowych		(15,100,777)	(12,787,246)
Wpływy/(wydatki) środków pieniężnych z działalności operacyjnej		944,955	(14,469,832)
Podatki zapłacone, netto	7	(234,021)	(4,845,514)
Odsetki zapłacone		(2,213,986)	(1,975,719)
Wydatki środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej		(1,503,052)	(21,291,065)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Odsetki otrzymane		645,915	136,784
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych		(2,153,041)	(6,764,013)
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych	11	(1,318,988)	(590,830)
Płatności netto związane z inwestycjami w spółki zależne		(8,928)	(158,371)
Środki pieniężne netto uzyskane z zakupu spółki zależnej		98,655	600,925
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych		142,041	305,565
Wydatki środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej		(2,594,346)	(6,469,940)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wypłacona dywidenda		-	(3,330,000)
(Spłaty)/wpływy z tytułu kredytów długoterminowych i zobowiązań długoterminowych z tytułu leasingu finansowego		(393,665)	4,070,336
(Spłaty)/wpływy z tytułu kredytów krótkoterminowych i zobowiązań krótkoterminowych z tytułu leasingu finansowego		(2,954,332)	1,140,308
(Wydatki)/wpływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej		(3,347,997)	1,880,644
Zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		(7,445,395)	(25,880,361)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu		12,934,088	29,285,726
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	19	5,488,693	3,405,365

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**
1. Utworzenie Spółki i przedmiot jej działalności

Spółka Asbisc Enterprises Plc została utworzona 9 listopada 1995 r. na Cyprze jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej i Spółki jest obrót i dystrybucja sprzętu i oprogramowania komputerowego. Głównym akcjonariuszem Spółki jest K.S. Holdings Limited, spółka zawiązana na Cyprze. Od 30 października 2007 roku Spółka jest notowana na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

2. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze skondensowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34, Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa.

Istotne zasady rachunkowości

Skondensowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego. W niniejszym skondensowanym sprawozdaniu finansowym zastosowane zostały te same zasady rachunkowości, prezentacji oraz metody obliczeniowe, które stosowane były przy przygotowaniu sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2008, za wyjątkiem wpływu adopcji MSR 1, Prezentacja Sprawozdań Finansowych (Zrewidowany), efektywnej dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2009 roku lub później. Zrewidowany Standard wprowadził szereg zmian w zakresie terminologii (wliczając zrewidowane tytuły dla skondensowanych sprawozdań finansowych) i spowodował szereg zmian w zakresie prezentacji i ujawnień. Zrewidowany Standard nie miał jednak wpływu na raportowane wyniki lub sytuację finansową Grupy.

3. Efekty sezonowości

Przychody Grupy, a co za tym idzie również jej zyski, są znacznie niższe w pierwszej połowie roku. Wynika to ze zwiększonych wydatków gospodarstw domowych w okresie Świąt Bożego Narodzenia, jak również z rozpoczęcia roku akademickiego w drugiej połowie roku, co korzystnie wpływa na popyt na produkty Grupy.

4. Pozostałe przychody

	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
Zysk ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	-	1,863	-	16,219
Odzyskane należności nieściągalne	2,185	80,674	67,026	80,674
Pozostałe przychody	224,568	23,978	302,590	90,038
	<u>226,753</u>	<u>106,515</u>	<u>369,616</u>	<u>186,931</u>

5. Koszty finansowe, netto

	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
Przychody z tytułu odsetek	632,855	42,073	645,915	136,784
Zysk netto z tytułu różnic kursowych	-	14	-	85,000
Pozostałe przychody finansowe	614	-	614	-
	<u>633,469</u>	<u>42,087</u>	<u>646,529</u>	<u>221,784</u>
Odsetki na rzecz banków	1,155,616	1,054,316	2,213,986	1,975,719
Oplaty na rzecz banków	271,327	370,715	520,429	600,247
Odsetki z tytułu faktoringu	102,496	168,030	328,652	392,686
Oplaty z tytułu faktoringu	56,791	88,728	219,823	203,784
Pozostałe koszty finansowe	8,434	227	16,905	43,651
Pozostałe odsetki	19,359	141,054	35,291	62,277
Strata netto z tytułu różnic kursowych netto	142,533	-	237,276	-
	<u>1,756,556</u>	<u>1,823,070</u>	<u>3,572,362</u>	<u>3,278,364</u>
Netto	<u>(1,123,087)</u>	<u>(1,780,983)</u>	<u>(2,925,833)</u>	<u>(3,056,580)</u>

ASBISC ENTERPRISES PLC

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 (Dane wyrażone w USD)

6. (Strata)/zysk przed opodatkowaniem

	Za trzy miesiące zakończony 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończony 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
(Strata)/zysk przed opodatkowaniem wykazywany jest po ujęciu:				
(a) Amortyzacji	503,719	468,252	1,017,411	823,964
(b) Amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych	205,396	181,787	415,568	389,320
(c) Wynagrodzenia biegłego rewidenta	72,929	214,544	234,394	400,826
(d) Wynagrodzenia dyrektorów wykonawczych (Nota 20)	83,896	211,885	164,425	403,874
(e) Wynagrodzenia dyrektorów niewykonawczych (Nota 20)	22,927	40,006	51,210	80,203

7. Opodatkowanie

	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za rok zakończony 31 grudnia 2008 USD
Stan na 1 stycznia	(2,663,619)	314,464
Zobowiązania podatkowe nabytych spółek zależnych	-	34,043
Aktywa podatkowe ze zbycia spółek zależnych	4,664	-
Rezerwa na okres/rok	30,066	3,196,296
Niedopłata z lat ubiegłych	7,394	11,110
Różnica kursowa z przeliczenia	158,527	-
Kwoty zapłacone netto	(234,021)	(6,219,532)
Stan netto na 30 czerwca/31 grudnia	<u>(2,696,989)</u>	<u>(2,663,619)</u>
	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za rok zakończony 31 grudnia 2008 USD
Należności z tytułu podatków	(2,731,011)	(2,853,297)
Zobowiązania z tytułu podatków	34,022	189,678
Netto	<u>(2,696,989)</u>	<u>(2,663,619)</u>

Na skonsolidowane opłaty podatkowe za okres/rok składają się:

	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za rok zakończony 31 grudnia 2008 USD
Rezerwa na okres/rok	30,066	3,196,296
Niedopłata/(nadpłata) z lat ubiegłych	7,394	11,110
(Przychód)/płatność z tytułu podatku odroczonego	(372,131)	(183,600)
Płatności w okresie/roku	<u>(334,671)</u>	<u>3,023,806</u>

Na obciążenie podatkowe Grupy składa się należny na Cyprze podatek dochodowy od osób prawnych od podlegającego opodatkowaniu zysku Spółki i tych jej jednostek zależnych, które podlegają opodatkowaniu na Cyprze, oraz podatek dochodowy od osób prawnych pod innymi jurysdykcjami od wyników zagranicznych jednostek zależnych.

ASBISC ENTERPRISES PLC**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**

8. Należności z tytułu dostaw i usług	Stan na 30 czerwca 2009 <i>USD</i>	Stan na 31 grudnia 2008 <i>USD</i>
Należności z tytułu dostaw i usług	155,982,861	206,447,056
Rezerwa na należności wątpliwe	(3,852,993)	(3,548,254)
	<u>152,129,868</u>	<u>202,898,802</u>
9. Pozostałe aktywa obrotowe	Stan na 30 czerwca 2009 <i>USD</i>	Stan na 31 grudnia 2008 <i>USD</i>
Pozostałe należności i zaliczki	5,008,262	3,533,074
Należności z tytułu VAT i innych podatków	2,350,036	3,224,715
Pożyczka udzielona podmiotowi powiązanemu	-	110,000
Pożyczki udzielone	4,238	28,114
Zaliczki dla dostawców	1,015,198	594,497
Rozliczenie kwot wypłaconych zaliczkowo pracownikom	312,122	280,703
Depozyty	604,967	412,120
	<u>9,294,823</u>	<u>8,183,223</u>

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**
10. Rzeczowe aktywa trwałe

	Grunty i budynki USD	Aktywa w budowie USD	Maszyny magazynowe USD	Meble i wyposażenie USD	Sprzęt biurowy USD	Środki transportu USD	Sprzęt komputerowy USD	Ogółem USD
Koszty								
Stan na 1 stycznia 2008	6,448,719	6,474,166	164,787	1,256,935	1,826,713	2,327,801	3,593,284	22,092,405
Zwiększenia z tytułu nabycia spółek zależnych	-	62,909	-	16,268	10,987	56,514	83,717	230,395
Zwiększenia	2,380,297	3,397,336	71,620	674,280	944,922	1,203,477	1,920,909	10,592,841
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	-	-	(57)	(55)	-	-	(112)
Zmniejszenia	-	-	-	(57,367)	(54,959)	(162,634)	(111,455)	(386,415)
Transfery	4,380,999	(4,380,999)	-	-	-	-	-	-
Różnica kursowa z przeliczenia	(294,808)	(1,573)	(13,188)	(207,329)	(68,072)	(164,825)	(183,823)	(933,618)
Stan na 1 stycznia 2009	12,915,207	5,551,839	223,219	1,682,730	2,659,536	3,260,333	5,302,632	31,595,496
Zwiększenia z tytułu nabycia spółek zależnych	-	-	-	26,934	39,085	-	14,947	80,966
Zwiększenia	177,082	1,076,803	65,685	141,069	92,487	157,732	178,302	1,889,160
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	-	-	-	-	-	(1,661)	(1,661)
Zmniejszenia	(566)	-	(144,963)	(42,313)	(248,256)	(200,859)	(419,158)	(1,056,115)
Różnica kursowa z przeliczenia	64,181	(552,657)	(9,811)	(17,835)	(38,353)	(43,578)	(70,661)	(668,714)
Stan na 30 czerwca 2009	13,155,904	6,075,985	134,130	1,790,585	2,504,499	3,173,628	5,004,401	31,839,132
Skumulowana amortyzacja								
Stan na 1 stycznia 2008	839,211	-	133,153	580,788	835,649	1,132,840	2,380,496	5,902,137
Odpis za rok	262,276	-	25,008	175,561	282,063	475,384	651,000	1,871,292
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	-	-	(57)	(55)	-	-	(112)
Zmniejszenia	-	-	-	(14,775)	(15,931)	(116,636)	(29,960)	(177,302)
Różnica kursowa z przeliczenia	(77,977)	-	(11,808)	(85,808)	(32,608)	(118,341)	(144,475)	(471,017)
Stan na 1 stycznia 2009	1,023,510	-	146,353	655,709	1,069,118	1,373,247	2,857,061	7,124,998
Odpis za rok	136,037	-	7,583	100,748	130,819	267,363	374,861	1,017,411
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	-	-	-	-	-	(1,186)	(1,186)
Zmniejszenia	(388)	-	(139,665)	(26,733)	(227,052)	(178,667)	(309,090)	(881,595)
Różnica kursowa z przeliczenia	7,206	-	(9,071)	(1,068)	(12,205)	(5,939)	(22,542)	(43,619)
Stan na 30 czerwca 2009	1,166,365	-	5,200	728,656	960,680	1,456,004	2,899,104	7,216,009
Wartość księgowa netto								
Stan na 30 czerwca 2009	11,989,539	6,075,985	128,930	1,061,929	1,543,819	1,717,624	2,105,297	24,623,123
Stan na 31 grudnia 2008	11,891,697	5,551,839	76,866	1,027,021	1,590,418	1,887,086	2,445,571	24,470,498

ASBISC ENTERPRISES PLC

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 (Dane wyrażone w USD)

11. Wartości niematerialne i prawne

	Oprogramowanie komputerowe USD	Patenty i licencje USD	Ogółem USD
Koszty			
Stan na 1 stycznia 2008	4,230,986	555,463	4,786,449
Zwiększenia z tytułu nabycia spółek zależnych	15,597	-	15,597
Zwiększenia	1,407,054	118,668	1,525,722
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	(330)	(330)
Zmniejszenia	(9,337)	-	(9,337)
Różnica kursowa z przeliczenia	(150,974)	(1,347)	(152,321)
Stan na 1 stycznia 2009	5,493,326	672,454	6,165,780
Zwiększenia z tytułu nabycia spółek zależnych	1,380	-	1,380
Zwiększenia	1,314,454	4,534	1,318,988
Zmniejszenia	(263,808)	(1,642)	(265,450)
Różnica kursowa z przeliczenia	31,271	(1,951)	29,320
Stan na 30 czerwca 2009	6,576,623	673,395	7,250,018
Skumulowana amortyzacja			
Stan na 1 stycznia 2008	3,405,403	366,663	3,772,066
Odpis za rok	834,705	126,162	960,867
Zmniejszenia z tytułu zbycia spółek zależnych	-	(330)	(330)
Zmniejszenia	(8,252)	-	(8,252)
Różnica kursowa z przeliczenia	(157,202)	(3,166)	(160,368)
Stan na 1 stycznia 2009	4,074,654	489,329	4,563,983
Odpis za rok	365,576	49,992	415,568
Zmniejszenia	(255,717)	(985)	(256,702)
Różnica kursowa z przeliczenia	43,699	480	44,179
Stan na 30 czerwca 2009	4,228,212	538,816	4,767,028
Wartość księgową netto			
Stan na 30 czerwca 2009	2,348,411	134,579	2,482,990
Stan na 31 grudnia 2008	1,418,672	183,125	1,601,797

12. Inwestycje

	Kraj rejestracji	Udział %	Koszt USD	Zmniejszenie wartości USD	Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
<i>Inwestycje w podmioty powiązane</i>						
E-Vision Ltd	Cypr	18%	90,000	(90,000)	-	-
<i>Pozostałe inwestycje</i>						
Asekol s.r.o.	Czechy	9.09%	9,580	-	9,580	9,580
			99,580	(90,000)	9,580	9,580

**NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009
(Dane wyrażone w USD)**

13. Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	Stan na 30 czerwca 2009 <i>USD</i>	Stan na 31 grudnia 2008 <i>USD</i>
Zobowiązania z tytułu faktoringu (i)	6,483,439	12,776,071
Zobowiązania inne niż z tytułu dostaw i usług	2,709,555	4,910,867
Wynagrodzenia i powiązane koszty	1,319,513	1,499,340
Podatek od towarów i usług	3,336,024	8,678,807
Kwoty należne dyrektorom – wykonawczym	970	2,873
Kwoty należne dyrektorom – niewykonawczym	22,927	112,737
Kredytodawcy budowy budynków	-	263,881
Rozliczenia międzyokresowe bierne i przychód odroczone	3,343,838	4,289,079
	<u>17,216,266</u>	<u>32,533,655</u>

(i) Według stanu na 30 czerwca 2009 Grupa posiadała umowy faktoringowe na kwotę 28,124,288 USD (31 grudnia 2008: 32,254,260 USD). Zabezpieczenia tych umów są opisane w nocie 14.

14. Krótkoterminowe pożyczki i kredyty bankowe	Stan na 30 czerwca 2009 <i>USD</i>	Stan na 31 grudnia 2008 <i>USD</i>
Kredyty w rachunkach bieżących	25,170,878	28,273,533
Krótkoterminowe pożyczki bankowe	22,120,638	25,159,446
Długoterminowe kredyty w okresie spłaty	831,214	732,148
	<u>48,122,730</u>	<u>54,165,127</u>

Podsumowanie pożyczek i kredytów w rachunkach bieżących

Na dzień 30 czerwca 2009 w krajach, w których Spółka i jej podmioty zależne prowadzą działalność, Grupa korzystała z następujących instrumentów finansowania działalności oferowanych przez banki

- kredyty w rachunkach bieżących: 42,642,996 USD (31 grudnia 2008: 47,376,351 USD)
- kredyty krótkoterminowe/kredyty odnawialne: 25,198,500 USD (31 grudnia 2008: 23,992,062 USD)
- gwarancje bankowe: 8,654,638 USD (31 grudnia 2008: 5,569,535 USD)

W okresie zakończonym 30 czerwca 2009 Grupa korzystała z instrumentów kredytowych (kredyty w rachunkach bieżących, kredyty, kredyty odnawialne) i umów faktoringu.

Średni ważony koszt zadłużenia (uwzględniając instrumenty kredytowe i umowy faktoringu) wyniósł w tym okresie 8,3% (2008: 7.7%)

Umowy faktoringu, kredyty w rachunkach bieżących, kredyty odnawialne oraz inne kredyty udzielone Spółce i jej podmiotom zależnym przez banki, są zabezpieczone w następujący sposób:

- Pierwszy, drugi i trzeci zastaw zmienny (First, second and third floating charges) na wszystkich aktywach Spółki.
- Hipoteka na znajdujących się na Cyprze, w Czechach, na Ukrainie, Słowacji i na Białorusi gruncie i budynkach będących własnością Grupy.
- Zastaw na należnościach i zapasach
- Gwarancje korporacyjne oraz, w niektórych przypadkach, gwarancje wzajemne udzielone przez wszystkie podmioty wchodzące w skład Grupy w zakresie zawartych umów kredytowych
- Cesja praw z polis ubezpieczeniowych
- Środki pieniężne objęte zastawem w wysokości 780,029 USD (31 grudnia 2008: 764.541 USD)

ASBISC ENTERPRISES PLC

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 (Dane wyrażone w USD)

15. Zobowiązania długoterminowe	Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
Kredyty bankowe	4,295,276	4,667,223
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	149,526	138,466
	<u>4,444,802</u>	<u>4,805,689</u>

16. Leasing finansowy	Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	210,627	257,994
Pomniejszone o: kwotę płatną w ciągu jednego roku	(75,059)	(89,648)
Kwoty płatne w ciągu 2-5 lat włącznie	<u>135,568</u>	<u>168,346</u>

17. Kapitał zakładowy	Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
Kapitał statutowy		
63,000,000 (2008: 63,000,000) akcji o wartości nominalnej 0.20 USD każda	<u>12,600,000</u>	<u>12,600,000</u>
Kapitał wyemitowany, objęty i w pełni opłacony		
55,500,000 (2008: 55,500,000) akcji zwykłych o wartości nominalnej 0.20 USD każda	<u>11,100,000</u>	<u>11,100,000</u>

18. Sprawozdawczość według segmentów działalności

Struktura geograficzna przychodów

Grupa prowadzi działalność polegającą na sprzedaży i dystrybucji sprzętu i oprogramowania komputerowego w szeregu regionów geograficznych.

Poniższa tabela przedstawia strukturę geograficzną sprzedaży realizowanej przez Grupę, niezależnie od miejsca pochodzenia towaru.

	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
Kraje byłego ZSRR	65,304,663	148,912,502	129,487,594	306,787,258
Europa				
Środkowo-Wschodnia	89,126,319	115,681,683	183,138,094	232,771,533
Europa Zachodnia	23,237,498	34,678,616	47,988,792	65,864,285
Bliski Wschód i Afryka	40,636,436	39,930,549	88,240,020	82,812,984
Pozostałe	12,950,060	5,519,016	20,314,095	16,568,491
	<u>231,254,976</u>	<u>344,722,366</u>	<u>469,168,595</u>	<u>704,804,551</u>

ASBISC ENTERPRISES PLC

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 (Dane wyrażone w USD)

19. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
Środki pieniężne na rachunkach bankowych i w kasie	30,659,571	41,207,621
Kredyty w rachunkach bieżących (Nota 14)	(25,170,878)	(28,273,533)
	<u>5,488,693</u>	<u>12,934,088</u>

Salda środków pieniężnych na rachunkach bankowych obejmują kwotę 780,029 USD (31 grudnia 2008: 764.541 USD) objętą zastawem.

20. Transakcje i salda z kluczowymi członkami kierownictwa

	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2009 USD	Za trzy miesiące zakończone 30 czerwca 2008 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 USD	Za sześć miesięcy zakończonych 30 czerwca 2008 USD
Wynagrodzenia dyrektorów wykonawczych	83,896	211,885	164,425	403,874
Wynagrodzenia dyrektorów niewykonawczych	22,927	40,006	51,210	80,203
	<u>106,823</u>	<u>251,891</u>	<u>215,635</u>	<u>484,077</u>
			Stan na 30 czerwca 2009 USD	Stan na 31 grudnia 2008 USD
Kwoty należne dyrektorom wykonawczym			970	2,873
Kwoty należne dyrektorom niewykonawczym			22,927	112,737
			<u>23,897</u>	<u>115,610</u>

21. Zobowiązania i zobowiązania warunkowe

Na dzień 30 czerwca 2009 Grupa posiadała zobowiązania z tytułu kupna zapasów wg kosztu nabycia wynoszącego 486,927 USD, które to zapasy znajdowały się w drodze na 30 czerwca 2009 i zostały dostarczone w lipcu 2009. Takie zapasy i zobowiązania z ich tytułu wobec dostawców nie zostały wykazane w niniejszym sprawozdaniu finansowym, ponieważ zgodnie z warunkami zakupu tytuł prawny do tych towarów nie przeszedł na Spółkę przed końcem okresu objętego sprawozdaniem.

Na dzień 30 czerwca 2009 Grupa posiadała zobowiązania warunkowe z tytułu gwarancji bankowych w wysokości 8,654,638 USD, udzielonych głównie na rzecz dostawców.

Na dzień 30 czerwca 2009 Grupa nie miała żadnych innych zobowiązań ani zobowiązań warunkowych.

ASBISC ENTERPRISES PLC

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO NIEZBADANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES ZAKOŃCZONY 30 CZERWCA 2009 (Dane wyrażone w USD)

22. Wartość firmy

	Stan na 30 czerwca 2009 <i>USD</i>	Stan na 31 grudnia 2008 <i>USD</i>
Stan na 1 stycznia	550,517	-
Wartość firmy wynikająca z połączenia działalności	-	550,517
Stan na 30 czerwca/31 grudnia	<u>550,517</u>	<u>550,517</u>

23. Wartości porównawcze

W celu spełnienia wymagań dotyczących prezentacji skondensowanego sprawozdania finansowego za aktualny okres, tam gdzie było to niezbędne, przytoczone zostały wartości porównawcze.

24. Wydarzenia po dacie bilansowej

Po dacie bilansowej nie wystąpiły żadne istotne wydarzenia.